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Pasos para realizar Tramites Virtuales
01 Ingresar al 02 Procesos 03 Tramites Virtuales, donde
e Campus virtual e €n Linea e encontraras los tramite,s
indicados a continuacion.
Costo por Tramites

CERTIFICADO DE ACTIVIDAD DE FORMACION COMPLEMENTARIA 40.00
CERTIFICADO DE CURSOS COMPLEMETARIOS PROG.COMPUTO 40.00
CONSTANCIA DE DIPLOMA APROBADO POR CONSEJO UNIVERSITARIO 40.00
CONSTANCIA DE DIPLOMA PENDIENTE DE APROBACION POR CONSEJO
UNIVERSITARIO 40.00
CONSTANCIA DE PLAN DE ESTUDIOS 40.00
CONSTANCIA DE REGISTRO DE TESIS EN REPOSITORIO 40.00
APROBACION DE COMITE DE ETICA 10.00
EXAMEN DE UBICACION DE COMPUTO I, II 100.00
DERECHO DE TITULO PROFESIONAL PARA EDUCACION 1,000.00
DERECHO DE TITULO PROFESIONAL PARA OTRAS CARRERAS 1,500.00
DUPLICADO DE DIPLOMA DE TITULO PROFESIONAL PARA OTRAS CARRERAS 750.00
DUPLICADO DE DIPLOMA DE TITULO PROFESIONAL PARA EDUCACION 500.00
ANOTACION MARGINAL EN DIPLOMA DE TITULO PROFESIONAL EMITIDO 100.00
(CORRECION).
NUEVO DIPLOMA DE TITULO PROFESIONAL POR RECTIFICACION DE DATOS 250,00
PARA OTRAS CARRERAS. '
NUEVO DIPLOMA DE TITULO PROFESIONAL POR RECTIFICACION DE DATOS £00.00
PARA EDUCACION. '
SUSTENTACION 200.00
DERECHO DE GRADO ACADEMICO DE BACHILLER PARA EDUCACION 800.00
DERECHO DE GRADO ACADEMIXO DE BACHILLER - OTRAS ESCUELAS 1,200.00
DUPLICADO DE DIPLOMA DE GRADO ACADEMICO DE BACHILLER PARA LG
EDUCACION :
DUPLICADO DE DIPLOMA DE GRADO ACADEMICO DE BACHILLER - OTRAS 600.00
ESCUELAS '
ANOTACION MARGINAL EN DIPLOMA DE GRADO ACADEMICO DE 100.00
BACHILLER EMITIDO (CORRECCION). :
NUEVO DIPLOMA DE GRADO ACADEMICO DE BACHILLER POR
RECTIFICACION DE DATOS PARA OTRAS CARRERAS. 600.00
NUEVO DIPLOMA DE GRADO ACADEMICO DE BACHILLER POR 400.00
RECTIFICACION DE DATOS PARA EDUCACION. '
CERTIFICADO DE ESTUDIOS (COSTO POR SEMESTRE ACADEMICO) 50.00
CARTA DE PRESENTACION 20.00
SILABOS 10.00
FEDATEADOS 10.00
TRASLADO INTERNO (MISMA FACULTAD) 300.00
TRASLADO INTERNO (OTRA FACULTAD) 400.00



CERTIFICADO DE CURSOS COMPLEMETARIOS IDIOMAS
CONSTANCIA DE ESTUDIOS

CONSTANCIA DE PROMEDIO PONDERADO
CONSTANCIA DE INGRESO

CONSTANCIA DE EGRESO

CONSTANCIA DE PRIMERA MATRICULA

CONSTANCIA DE INTERNADO

CONSTANCIA DE MERITOS: TERCIO Y QUINTO SUPERIOR
CONSTANCIA PARA ONP

CONSTANCIA DE HISTORIAL ACADEMICO
CONSTANCIA DE CREDITOS APROBADOS

CONSTANCIA DE DISCIPLINA

CONSTANCIA DE PAGO

DUPLICADO DE BOLETA DE PAGO

DUPLICADO DE CARNE USAT

FICHA DE MATRICULA

FICHA DE NOTAS

AUTENTIFICADO DE FIRMA EN DIPLOMA DE GRADO ACADEMICO Y TITULO
PROFESIONAL

RESERVA DE MATRICULA (COSTO POR SEMESTRE ACADEMICO)
REINCORPORACION ACADEMICA POR SEMESTRE

COSTO DE CARNE DE SUNEDU

DUPLICADO DE CARNE DE SUNEDU

SOLICITUDES

CONVALIDACION DE ASIGNATURA

EXAMEN DE UBICACION CURSO COMPLEMENTARIO DE COMPUTO
CONVALIDACION DE CURSO COMPLEMENTARIO DE COMPUTO

EXAMEN DE SUFICIENCIA PARA CONVALIDAR ASIGNATURAS CURSADAS CON

UNA ANTIGUEDAD MAYOR DE 5 ANOS.

REPROGRAMACION DE SUSTENTACION

EXTENSION DE VIGENCIA DE PROYECTO

EMISION DE DIPLOMA ELECTRONICO — GRADO DE BACHILLER
EMISION DE DIPLOMA ELECTRONICO — TITULO PROFESIONAL

INSCRIPCION POR ACTIVIDAD DE FORMACION COMPLEMENTARIA NO
ACREDITADA

CARGO POR ACTIVIDAD DE FORMACION COMPLEMENTARIA NO
ACREDITADA

CONSTANCIA DE ACTIVIDAD DE FORMACION COMPLEMENTARIA (AFC).
REINCORPORACION EN PROGRAMA DE PROFESIONALIZACION

CURSO DESAPROBADO/FALTANTE EN PROFESIONALIZACION

TRASLADO ESPECIAL DE PROFESIONALIZACION A PROGRAMA GO
CERTIFICACION COMPLEMENTARIA DEL PERFIL DE EGRESO

MOVILIDAD ESTUDIANTIL SALIENTE

40.00
40.00
40.00

40.00
40.00

40.00
40.00

40.00
40.00
40.00

40.00
40.00

40.00

6.00
10.00

5.00
5.00

150.00

100.00

120.00
17.00

25.00
5.00

60.00
100.00

100.00
250.00

50.00
50.00

50.00
50.00

200.00

100.00

50.00
375.00
250.00
300.00
120.00

25.00



Costo por tramites Posgrado y 2da Especialidad (S/)

CONSTANCIAS DE ESTUDIO

CERTIFICADO DE ESTUDIOS POSGRADO
(COSTO POR SEMESTRE ACADEMICO)

ACTA DE SUSTENTACION POSGRADO
FEDATEADA POR SECRETARIA GENERAL

RESERVA DE MATRICULA

SUSTENTACION PARA OBTENER EL TITULO PROFESIONAL DE
SEGUNDA ESPECIALIDAD

DERECHO DE TITULO PROFESIONAL DE SEGUNDA ESPECIALIDAD
SUSTENTACION PARA OBTENER GRADO DE MAESTRO O DOCTOR

DERECHO DE GRADO ACADEMICO DE MAESTRO O DOCTOR

NUEVO DIPLOMA DE GRADO ACADEMICO DE MAESTRO POR
RECTIFICACION DE DATOS

NUEVO DIPLOMA DE TITULO PROFESIONAL DE SEGUNDA
ESPECIALIDAD POR RECTIFICACION DE DATOS.

NUEVO DIPLOMA DE GRADO ACADEMICO DE DOCTOR POR
RECTIFICACION DE DATOS.

CARTA DE PRESENTACION
EMISION DE DIPLOMA ELECTRONICO — GRADO DE MAESTRO
EMISION DE DIPLOMA ELECTRONICO — GRADO DE DOCTOR

EMISION DE DIPLOMA ELECTRONICO - TITULO DE SEGUNDA
ESPECIALIDAD PROFESIONAL

CONVALIDACION DE ASIGNTURA

CERTIFICADO DE CURSOS COMPLEMENTARIOS (IDIOMAS Y
COMPUTO)

CONSTANCIA DE CREDITOS APROBADOS
CONSTANCIA DE DISCIPLINA
CONSTANCIA DE HISTORIAL ACADEMICO
CONSTANCIA DE INGRESO

CONSTANCIA DE MERITOS: TERCIO Y QUINTO SUPERIOR
CONSTANCIA DE PRIMERA MATRICULA
CONSTANCIA DE PROMEDIO PONDERADO
FICHA DE MATRICULA

FICHA DE NOTAS

EMISION SILABOS

CONSTANCIA DE PAGO

DUPLICADO DE CARNET USAT
DUPLICADO DE DIPLOMA

60.00

100.00

20.00

200.00
300.00

2,000.00
300.00

2,000.00

1,000.00

1,000.00

1,000.00

40.00

50.00
50.00

50.00
100.00
60.00

60.00
60.00

60.00
60.00
60.00
60.00
60.00
6.00
10.00
20.00
60.00
10.00
1,000.00



CONSTANCIA DE DIPLOMA PENDIENTE DE APROBACION

CONSTANCIA DE DIPLOMA APROBADO POR CONSEJO
UNIVERSITARIO

FEDATEO

AUTENTIFICADO DE FIRMA EN DIPLOMA DE GRADO ACADEMICO
DE MAESTRO O DOCTOR Y TITULO DE SEGUNDA ESPECIALIDAD
PROFESIONAL

REINCORPORACION/REINGRESO

DUPLICADO DE CARNE SUNEDU

CURSO PENDIENTE (COSTO) — ESCUELA DE POSGRADO

CURSO PENDIENTE (MATRICULA) - ESCUELA DE POSGRADO
CURSO DESAPROBADO/FALTANTE SEGUNDA ESPECIALIDAD
CURSO TUTORIAL (MATRICULA) — ESCUELA DE POSGRADO
CURSO TUTORIAL (COSTO POR CREDITO) — ESCUELA DE POSGRADO
CURSO PENDIENTE INVESTIGACION (MATRICULA)

CURSO PENDIENTE INVESTIGACION (COSTO CURSO)

CURSO TUTORIAL INVESTIGACION (MATRICULA)

CURSO TUTORIAL INVESTIGACION ( COSTO CURSO)

COSTO POR CREDITO

RECTIFICACION DE DATOS DE DIPLOMA (ANOTACION MARGINAL)

Costo por Tramites en Educacion Continua (S/)
FICHA DE MATRICULA
CONSTANCIA DE NOTAS

CONSTANCIA DE ESTUDIO CURSO VIRTUAL < 36 HORAS ACADEMICAS

CONSTANCIA DE ESTUDIOS CURSO DE ESPECIALIZACION/DIPLOMADO
> 36 HORAS ACADEMICAS

DUPLICADO DE CERTIFICADO
DUPLICADO DE DIPLOMA

Costo por Tramites Centro de Idiomas (S/)
RECONOCIMIENTO DE NIVEL POR EXAMEN APTIS (POR NIVEL)
CONSTANCIA DE HABER RENDIDO EXAMEN APTIS
CONSTANCIA DE MATRICULA EN CENTRO DE IDIOMAS
CONSTANCIA DE ESTUDIOS EN CENTRO DE IDIOMAS
EMISION DE CERTIFICADOS EN CENTRO DE IDIOMAS
RECONOCIMIENTO DE NIVEL POR EXAMEN INTERNACIONAL (POR NIVEL)

60.00
60.00

10.00

250.00

200.00
25.00

400.00
350.00

250.00
350.00

150.00
350.00
910.00
350.00
510.00
200.00
200.00

25.00
50.00
20.00

40.00

50.00
200.00

100.00
40.00
40.00
40.00
70.00
100.00



